INDICAÇÃO Nº 204/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE BUEIROS E ENSAIBRAMENTO NA

COMUNIDADE DE FLORESTINHA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a instalação de dois bueiros na comunidade de Florestinha.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, a fim de melhorar o escoamento das águas pluviais e

evitar alagamentos, especialmente durante o período chuvoso. Além disso, solicito

também a aplicação de saibro nas estradas da referida comunidade, pois a via encontra-

se com trechos danificados, dificultando o deslocamento dos moradores e gerando

transtornos diários.

Contamos com a atenção e o apoio para a realização desse serviço, que é de grande

importância para a qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor